
CITTA' DI RANDAZ

2° SETTORE OPERATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI '

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 30 DEL 20/11/2018

OGGETTO: Conferimento temporaneo delle mansioni superiori al dipendente Marzullo Omelia.

Il Capo Settore

Richiamata: - la delega alla forma delle Carte d'identità del Sindaco Francesco Sgroi prot.

0015670 del 20/08/04/2018;

Premesso che: - la dipendente appartenente alla categoria giuridica A profilo professionale,

la quale svolge le propria mansioni presso l'Ufficio Anagrafe ove svolge la compilazione della

Anagrafe degli Italiani Residenti all'Estero (A.I.R.E.), anche le funzioni di Rilascio e rinnovo

delle carta di identità quando il titolare dell' ufficio è assente dal servizio con diritto alla

conservazione del posto;

Che l'Ufficio dei Servizi Demografici essere potenziato anche con riferimento alla normale

attività lavorativa e all'assunzione della responsabilità dei procedimenti amministrativi; Atteso che

si può provvedere in merito con l'attribuzione delle mansioni superiori alila dipendente Marzullo

Omelia, dipendente inquadrato nella categoria giuridica A, profilo professionale a categoria

base in servizio presso i Servizi Demografici in quanto lo stesso possiede un adeguato

percorso formativo ed ha acquisito la necessaria esperienza in compiti analoghi a quelli da

svolgere;

RICHIAMATI: Tari 52 comma 2 e lett. b) del D.Lgs. 165/2011 e l'art. 8 e 2 lett. b) del CCNL

14/09/2000 in base ai quali per obiettive esigenze di servizio il prestatore di lavoro può essere

adibito a mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore, tra l'altro, nel caso di

sostituzione di altro dipendente assente con diritto alla conservazione del posto, con esclusione

dell'assenza per ferie, per la durata dell'assenza;

l'art 52 comma 2 lett. A) in base al quale nel caso di vacanza di posto in organico, per non più'

di sei mesi, prorogabili fino a dodici qualora siano state avviate le procedure per la copertura dei

posti vacanti

l'art. 8 e 2 lett. b) del CCNL 14/09/2000 in base ai quali per obiettive esigenze di servizio il

prestatore di lavoro può essere adibito a mansioni proprie della qualifica immediatamente

superiore; l'art. 8 e 5 del CCNL 14/09/2000 il quale prevede che il dipendente assegnato alle

mansioni superiori ha diritto alla differenza tra il trattamento economico iniziale previsto per

l'assunzione nel profilo rivestito e quello iniziale corrispondente alle mansioni superiori di

temporanea assegnazione, fermo restando la posizione economica di appartenenza e quanto

percepito a titolo retribuzione individuale di anzianità;

VISTO l'art. 32 del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, che alla

lettera g), in materia di disciplina delle mansioni, attribuisce ai Capi Settori la competenza a

provvedere in merito;

Preso atto che l'individuazione della dipendente rispetta i principi di efficacia e efficienza, in quanto lo

stesso svolge o ha svolto compiti analoghi, per materia, a quelli da svolgere; che le mansioni vanno

attribuite al primo livello economico della categoria superiore (B1-C1-D1, con ciò considerando

unitariamente, per tale finalità, le mansioni di competenza di tutta la cat. C; CONSIDERATO che

ricorrono i presupposti previsti dall'ari 52 - comma 2 lettera a) e b) del D.Lgs. n. 165/2001, e

dall'art.8 del CCNL 14 settembre 2000, i quali disciplinano i casi di attribuzione di mansioni

superiori; RITENUTO pertanto, per le esigenze di servizio sopra rappresentate, di attribuire le

mansioni superiori corrispondenti al profilo di esecutore, cat. Bl, al dipendente sig.ra Marzullo

Omelia, a decorrere dall'esecutività del presente provvedimento e per sei mesi; VISTI:

- lo Statuto Comunale;

- gli arti. 107,191, e 192 del D.Lgs. n° 267/2000;



DETERMINA

1) di conferire, per le motivazioni sopra riportate, alla sig.ra Marzullo Omelia, dipendente dell'Ufficio
di Anagrafe ed appartenente alla cat. A, profilo di base professionale le mansioni superiori
corrispondenti al profilo di "esecutore", cat. B), a decorrere dall'esecutività del presente provvedimento
e per sei mesi;

2) di specificare che l'attribuzione delle mansioni superiori prevede lo svolgimento prevalente delle
mansioni contenute nella declaratoria della cat. B allegata all'ordinamento professionale del
comparto;

3) di corrispondere alla dipendente il trattamento economico iniziale previsto per l'assunzione nel
profilo rivestito e quello iniziale corrispondente alle mansioni superiori di temporanea

assegnazione, fermo rimanendo la posizione economica di appartenenza e quanto percepito a titolo
di retribuzione individuale di anzianità od altri emolumenti a carattere fisso;

4) Di impegnare la spesa complessiva di euro 455,00 al cap. 8920

Data 20/11/2018

IL DIRIGENTE

II SETTORE OPERATIVO

SERVIZI DEMOGRAFICI

Dr. Caetano Fisauli

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata determina n. 45 del 06/07/2018 emessa dal responsabile del IV S. O.;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

ALL'INTEVENTO CON CODICE MECCANOGRAFICO ^.ollUoi.OioiOOl si ASSUME

L'IMPEGNO N?#T SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA
QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ1

CONTABILE.

Addì Z 3 / {• Z 0

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Getant) Ejsauli)


